
2025年 7月から『生駒さくら診療所』をよろしくお願いします！ 

 

2003 年 6 月に『いこま駅前クリニック』と『生駒胃腸科肛門科診療所』が開設され、23 年目に入りまし

た。私達の医療・介護活動にお力添え頂いた友の会の会員さんや患者さんに改めて感謝申し上げます。これ

までは別々の法人でしたが今年 5 月に合同し、同じ生駒医療ビル内にある 2 つの診療所が 7 月から一つ

の診療所になります。医療事業はこれまで通り 1階でも４階でも変わらず継続致しますのでご安心下さい。 

新しい診療所は、所長を増田勉医師、副所長を齋藤昌宏医師として、名前も『生駒さくら診療所』に変わ

ります。それぞれの医療活動の特徴から、一つの診療所内で、『体と心』の治療ができ、保健予防から治療、

在宅まで、小さな診療所ではありますが包括的に健康をサポートできる機能を持つことになりました。また

消化器内科の領域での専門性も発揮して、胃カメラや大腸カメラといった内視鏡検査体制を本院とも連携

を図りながら更に検査体制を強化し、引き続きがんの早期発見、早期治療に取り組んで参ります。 

当院を利用される皆さんにできる限りの安心と安らぎを実感して頂けるよう職員一同、頑張って参りま

すので引き続きどうぞよろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【1F 内科・心療内科】 

 

午前 8：30～11：45<受付時間> 

(診療時間) 

9：00～12：00 月曜日～金曜日/第 1・3土曜日 

夜間 17：00～19：15<受付時間> 

(診療時間) 

17：30～19：00 火曜日・木曜日 

  

休診日 日曜・祝祭日・第 2，4，5土曜日 

【4F 胃腸内科・肛門外科】 

 

午前 8：30～11：30<受付時間> 

(診療時間) 

9：00～12：00 月曜日～土曜日 

午後 13：00～15：30<受付時間> 

(診療時間) 

13：00～16：00 

夜間 17：00～19：30<受付時間> 

(診療時間) 

18：00～20：00 火曜日・金曜日 

  

休診日 日曜・祝祭日 

 

火 水 木 金 土

宮 野 毎月第1，3
(心療内科) のみ診療

宮 野 齋 藤
(心療内科)

※内科外来はし

ておりません     

増 田 増 田
(第4週以外) (奇数週が基本)

稲次 稲 次
(第4週のみ) (偶数週が基本)

増 田 増 田 増 田
(第4週以外)

稲次
(第4週のみ)

増 田 増 田

    

〒630-0256　生駒市本町7-10　　℡ 0743-71-7222(代表電話)/0743-71-8050(4Ｆ直通電話)

月

谷 田
(心療内科)

大 野
(検査)

※　全て予約制となります。ご予約は受付又はお電話にてお願いします。

※　緊急の方は、来院前にお電話下さい。

生駒さくら診療所（7月からの診療体制表：基本）

午
前

齋 藤 西 松

検査

中 村 齋 藤 齋 藤

夜
診

午
前

大 野 増 田

検査

増 田

午
後

検査

夜
診

　1Ｆ

旧いこま駅前

クリニック

<内科>

<心療内科>

　4Ｆ

旧生駒胃腸科

肛門科診療所

<肛門科>

<胃腸科>

生駒市大腸がん(個別)健

診や、帯状疱疹予防接種

も受付しております。 


